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Protokół Nr 11/2020 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 22 czerwca 2020 r. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 
 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. profesor Teresa Astramowicz-Leyk, 
po sprawdzeniu obecności członków Komisji, otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy 
Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, witając członków Komisji oraz 
zaproszonych gości. 

 
               listy obecności – zał. Nr 1,2 

 
   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Materiały sesyjne: 

 Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
międzynarodowych w ramach Konkursu „WM DLA WM. WSPARCIE 
WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE 
WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2020 ROKU” 

Pozostałe tematy: 

 Podsumowanie Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 - 
Wspólny Sekretariat Techniczny Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 
2014-2020 Centrum Projektów Europejskich 

 Rzeczywistość organizacyjna i społeczna Diaspory Polskiej w Obwodzie 
Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej – dr Krzysztof Żęgota - Instytut Nauk 
Politycznych UWM; 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 Przyjęcie protokołu z posiedzenia wspólnego z dnia 10 lutego 2020 r. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

                                                                                                  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

pozytywnie jednogłośnie.  
 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 

 Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć międzynarodowych 
w ramach Konkursu „WM DLA WM. WSPARCIE WSPÓŁPRACY 
MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 
2020 ROKU” 
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O przedstawienie tematu poproszony został Pan Łukasz Bielewski, Dyrektor Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej, który powiedział, iż celem Konkursu pn. „WM DLA WM. WSPARCIE 
WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 
2020 ROKU” jest wspieranie zaangażowania samorządów lokalnych z województwa warmińsko-
mazurskiego w realizację przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym. 

7 stycznia 2020 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego podjął Uchwałę nr l/4/20/VI  
w sprawie ogłoszenia Konkursu pn. „WM DLA WM. WSPARCIE WSPÓŁPRACY 
MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2020 ROKU”, 
zatwierdzenia Regulaminu Konkursu oraz powołania Zespołu oceniającego i zatwierdzenia Regulaminu 
jego działania. O dofinansowanie mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego z województwa 
warmińsko-mazurskiego. Do składania wniosków w imieniu jednostek samorządu terytorialnego 
upoważnione były również gminne i powiatowe jednostki organizacyjne, na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego im przez daną jednostkę samorządu terytorialnego. 

Nabór wniosków trwał do 7 lutego br. Łącznie wpłynęło 31 wniosków. 26 wniosków spełniło 
wymogi formalne i zostało przekazanych Zespołowi oceniającemu do oceny merytorycznej. Podczas 
posiedzenia w dniu 18 lutego br. zespół oceniający rekomendował przyznanie środków finansowych na 
wsparcie realizacji 14 przedsięwzięć, które otrzymały największą liczbę punktów. Na tej podstawie Zarząd 
Województwa przedstawił rekomendacje projektów do dofinansowania dla 14 przedsięwzięć. 

Maksymalna łączna pula środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów wynosi 60 000 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). Kwota ta została zabezpieczona i zostanie pokryta z budżetu 
Województwa na rok 2020, w części będącej w dyspozycji Departamentu Współpracy Międzynarodowej 
(Dz. 750, Rozdz. 75095, § 2710). 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. Projekt uchwały 

zaopiniowano pozytywnie (brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się).  
 

 

 Podsumowanie Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 - Wspólny 
Sekretariat Techniczny Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 
Centrum Projektów Europejskich 
 

O zreferowanie tematu poproszona została Pani dr Katarzyna Maria Bartnik, kierownik Wspólnego 
Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020. Pani doktor 
Bartnik posiłkując się prezentacją multimedialną (Prezentacja multimedialna- Zał. Nr 3) w szczegółach 
przedstawiła referowany temat.  

Po zakończeniu wystąpienia Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jakieś pytania do tematu. Pytanie 
zadał radny Dariusz Rudnik, który zapytał o cel tematyczny – dziedzictwo. Poprosił  
o uszczegółowienie czego dotyczą projekty w tym celu tematycznym. 
W odpowiedzi Pani dr Katarzyna Maria Bartnik  powiedziała m.in. o dwóch dużych projektach 
infrastrukturalnych, w ramach którego powstanie bulwar i park miejski w miejscowości Swietłyj, bulwar 
nad rzeką Nogat oraz plac zabaw w Malborku, drugi projekt to ścieżka rowerowa ścieżka rowerowa 
Swietłogorsk – Pioniersk – Zielenogradsk – 34 km. Pan radny Dariusz Rudnik, poprosił również  
o informacje na temat porównania kwot, które otrzymali partnerzy na poszczególne projekty. W odpowiedzi 
Pani dr Katarzyna Maria Bartnik  powiedziała, że środki w projektach rozkładają się równomiernie.  
Więcej pytań nie stwierdzono. Pani Przewodnicząca Komisji, prof. Teresa Astramowicz-Leyk serdecznie 
podziękowała za wystąpienie. 
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 Rzeczywistość organizacyjna i społeczna Diaspory Polskiej w Obwodzie Kaliningradzkim 
Federacji Rosyjskiej       

 
O zreferowanie tego tematu poproszony został Pan dr Krzysztof Żęgota z Instytutu Nauk Politycznych 

UWM. Pan dr Krzysztof Żęgota za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo przedstawił temat 
uwzględniając w nim m.in. charakterystykę diaspory polskiej w Obwodzie Kaliningradzkim, rolę Kościoła 
Katolickiego oraz działalność diaspory.  

Po wystąpieniu Przewodnicząca Komisji poprosiła o zadawanie pytań. W obliczu braku pytań zapytała  
z czego wynika mała liczebność diaspory polskiej w oficjalnych statystykach. W odpowiedzi Pan dr 
Krzysztof Żęgota powiedział, iż wpływ na to ma wiele czynników, m.in. czynnik narodowościowy, 
uwarunkowania społeczne i kulturalne. Następnie pytanie zadał radny Dariusz Rudnik pytając  
o dyskryminację Polaków w Obwodzie Kaliningradzkim oraz o migracji Polaków z Kazachstanu do 
Obwodu Kaliningradzkiego. W odpowiedzi dr Krzysztof Żęgota powiedział, że oficjalnie taka 
dyskryminacja nie istnieje i wyraźnej wrogości ze strony władz państwowych nie ma, co nie znaczy że 
poza oficjalnymi danymi nie występują. Odpowiadając na drugie pytanie dr  Krzysztof Żęgota, powiedział  
że miało to miejsce głównie w latach 90-tych XX wieku i wynikało z uwarunkowań społeczno-
politycznych. Na koniec Przewodnicząca Komisji zapytała o diagnozie potrzeb diaspory polskiej w 
Obwodzie Kaliningradzkim. W odpowiedzi Pan dr Krzysztof Żęgota powiedział, że najbardziej ceniona 
jest pomoc w nauce języka polskiego oraz pomoc materialna oraz pomoc w organizacji różnych wydarzeń. 
 Więcej pytań nie stwierdzono. Przewodnicząca Komisji, prof. Teresa Astramowicz-Leyk 
serdecznie podziękowała za przedstawienie i podzieleniem się wynikami wniosków z badań.  
 
4. Sprawy różne 

 
Przewodnicząca Komisji poinformowała o działaniach, które podjęła po wizycie jesienią 2019 

roku w Obwodzie Rówieńskim.  
 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia wspólnego z dnia 10 lutego 2020 r. Protokół przyjęto głosami 8 za. 
 

6. Zakończenie posiedzenia 
 

  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 22 czerwca 2020 r.  

 
                 

 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
Protokołował 
 
Maciej Zasada         


